
Él-PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del 03/1111993, in copia

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal

gromo 0 7 PR. 202{ e che, nei 15 giomi consecutivi successivi:

n Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

! Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

Gr decorre nza deltermine di cui alla L.R. n. 30/93 art.53 comma 6.

[elibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30193 art. 53 commaT,

IMMEDIATAMENTE E SE CUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il Prot.

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPE CIALIZZAZIONE

Civico Di Clisti:ra Be*fl-atelli
A:ìeflda dì Èìlievó Nací$sale èd Alg) Spscíalìcra:i{)*q

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. '.036 Í a.r 05 RPR.2024

OGGETTO: Servizi Italia c/Arnas Civico - Ricorso al TARS Palermo - nomina difensore - (Prat.
n.3512024).

U. O. PROPONENTE

SERVIZIO LEGALE

proposta n. lll-5L24 det 04 I 0412024

E Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio.

L ESTENSoRE DEL PRoVVEDIMENTo
Domenico Bonnì

C o adiut ore A mminis tr ativ o

IL RESPONSABILE DEL

Dott. Donato

IL DIRIGENTE

Aw.

L'anno duemilaventiquattro il Ù'^Qt"t del mese di nei locali della Sede Legale di

n

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n.

ha pronunciato I'annullamento con atto n. come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

del

del

, Notificata al Collegio Sindacale il_ Prot.

Notificata in Archivio Prot.

\
Piazza Nicola Leotta,4 Palermo, Commissario Straordinario Dott. Walter Messina, nominato con D.A. 112024 GAB del

31.01.24, assistito

4

$h

U.O.C. ECONOMICO - F'INANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

No conto economico ioQ'o 3'oZ-olqt

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito
applicativo amministrativo-contabile di gestione del Budget
Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

Sl(tltzr.c Ljh*ur

IL DIRETTOREIL DEL

(euro) l7-s -aoo, n:,

datata g/" 0h 2,cLl,l

N" Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2024

Scheda BUDGET allegata

Altre annotazioni

della proposta di riportata.

$fL\

quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base



""-vrsro

IL DIRIGENTE U.O.S. SERVIZIO LEGALE

PREMESSO che con ricorso al TARS Palermo, la Servizi Italia spa:

ATTESO

VISTA

VISTO

RITEIIUTO

RITENUTO

PRESOATTO

CONF'ERIRE

APPROVAR.E

DAREATTO

Í!

. ha impugnato la delibera di aggiudicazione afferente la "Procedura aperta per l'ffidamento
del servizío íntegrato di sterilizzazione, manutenzione e fornitura in noleggio dí strumentario
chirurgico e serttízí supplementari presso I'Arnas Civico Di Crístina Benfratelli - CIG
9757228F40 ", censurandone, sotto diversi profili la legittimità e chiedendone l'annullamento
previa sospensione;

o ha formulato contestuale istanza ex art.116, 2o co., CPA , lamentando il parziale riscontro

.:*; ,.?ll'istanza di accesso in precedenza formulata;

, il ripboqt'afferente i contenziosi pendenti per i quali i termini per la costituzione in giudizio vanno a
scadere nei mesi di aprile / luglio 2024;

che in riferimento ai predetti contenziosi in scadenza il Dirigente avvocato del Servizio legale ha
manifestato disponibilità ad assumere il relativo incarico per i giudizi contrassegnati ai nn. 35, 37 ,
38,39,40, 42 e 44;

la mail del 2 aprile 2024 con la quale il Commissario Straordinario relativamente al giudizio
contrassegnato al n. 36 (Servizi ItaIia clAmas) ha indicato quale legale esterno per la gestione del
relativo contenzioso, l'Aw. Antonio Maiorana con Studio in Castelbuono, via Tunisi n.26;

1o schema di disciplinare di incarico professionale, ove è stabilito che gli oneri di difesa sono
assunti a carico dell'Azienda, prendendo quale parametri-base quelli di cui al D.M. n.55/2014 e
ss.mm.ii., abbattuti nella misura massima consentita dalla norma, ed il relativo acconto sui
compensi è stato determinato in € 700,00 oltre accessori (spese gen., IVA e CPA - );
pertanto, che la spesa complessiva presunta derivante dal presente prowedimento, determinata
secondo l'applicazione dei parametri ministeriali di cui al D.M. 14712022, individuati sulla base dei
valori minimi (massima riduzione possibile) afferenti i giudizi di valore "indeterminabile -
complessità media", ammonta a € 6.631,00 oltre accessori (spese gen., CPA, IVA e R.A. ove
dovute), di cui:
- € 1.364,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase di studio);
- € 999,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase introduttiva);
- € 974,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase ditrattazione e/o istruttoria);
- € 2.125,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase di decisione);
- € 1.169,00 oltre acc. (quale importo commisurato al valore della fase cautelare);
con riserva di eventuali modificazioni in base all'attività eflettivamente svolta dal professionista.

di poter procedere alla liquidazione in favore dell'Avv. Antonio Maiorana delf importo di € 700,00
oltre accessori (spese gen., IVA e CPA - regime ordinario), subordinando l'effettivo pagamento alla
costituzione in giudizio e alla presentazione della nota pro forma;

che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente prowedimento,
previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale attuato dal
responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, ne attesta la legittimità formale e so-
stanziale nel rispetto della Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Pia-
no Aziendale di Prevenzione della Corruzione;

PROPONE di

incarico, in riferimento al contenzioso avviato, innanzial TARS di Palermo dalla SERVIZI Italia spa per la
costituzione in giudizio dell'Arnas, all'Aw. Antonio Maiorana il cui nominativo è stato individuato dalla
Direzione Aziendale con mail del 2 aprile 2024,tra i legali di cui alla short list allegata, costituita a seguito di
awiso pubblico ed approvata con delibera n.1706 del23.11.2016;

l'allegato schema di disciplinare di incarico professionale legale;

che questa Azienda corrisponderà i compensi al legale, calcolati nella misura dei valori di cui al D.M.
55/2014 così come modificato dal D.M. 14722 ed in osservanza dellaL. 49/23, con riferimento ai parametri
tabellari minimi individuati sulla base del valore della controversia che può individuarsi in "indeterminabile -
complessità media" per una spesa complessiva presunta ammontante ad € 6.631,00 oltre accessori (spese
gen., CPA e IVA e R.A. ove dovute), con riserva di eventuali modificazioni in base all'attività effettivamente
svolta dal professionista. ;

DARE ATTO che l'acconto da corrispondere al professionista comporta una spesa di €. 1.021138 comprensiva di oneri, ed è
da imputare sul conto 5.09.03.02.0101 -"Spese tegali da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi, rísarcimenti e
transazionf', grava sul bilancio preventivo economico annuale del conente esercizio;

LIQUIDARE la complessiva somma di € 1.021,38 e pagare la somma di € 860,38 comprensiva di spese generali, CpA e
IVA e al netto della R.A (€. 161,00) da versare all'Erario quale acconto per I'incarico conferito, subordinando
l'effettivo pagamento alla costituzione in giudizio e alla presentazione della notg g1o-Jorma;, I

TRASMETTERE il presente provvedimento al legale incaricato ed alla U.O.C. Economico Finanziario;

TRASMETTERE il presente prowedimento alla U.O.C. Affari Generali che si occuperà di inoltrare al professionista incaricato
la documentazione afferente la fattispecie oggetto del contenzioso;

TRASMETTEREiI presente provvedimento alla U.O. Convenzioni ai fini del monitoraggio degli incarichi di collaborazione
esterna, di ricerca e di consulenza, ai sensi dell'alt. I c.127 legge 662196;

DOTARE il presente atto di immediata esecutività, attesa I'imminenza del termine di scadenza per la costituzione in
giudizio e, dunque, l'urgenza di trasmettere gli atti al nominando legale esterno, per gli adempimenti di com-
petenza.

La documentazione citata nel presente prowedimento è custodita presso I'ufficio proponente.

IL RESPONSABILE Servizio Legale
(Avv )

Sul presente atto viene espresso

parere
DIRETTORE

dal p

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

. vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende iportatae trascritta;
o preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
. ritenuto di condivideme il contenuto.

DELIBERA
. assistito dal segretario verbalizzarúe,

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. lValter Messina

dalfa

€-

il

J2

edi

ó
Ò

.o
I
'd

verbalizzarúe


